
CITTA’ DI NICOTERA
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 1 di 9

Area Tecnica
DETERMINAZIONE

N. 325 REGISTRO GENERALE DEL 17-06-2023
N. 166 Area Tecnica

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PRESA ATTO AGGIUDICAZIONE DI GARA. BANDO 
DI 24/2023 - LAVORI DI COMPLETAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO DI CALCIO "CICCIA 
LAPA"- COMUNE DI NICOTERA - CODICE CUP: B94J22000270006 - CODICE CIG: 979690883B.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 10/01/2023, con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
funzioni di responsabile del settore Economico Finanziario e ad interim in caso di assenza responsabile 
dell’Area Tecnica supplente;

PREMESSO CHE:

 con delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 09/09/2022 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022 - 2024;

 con deliberazione giuntale n. 69 del 27/09/2022, immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2022/2024;

 il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile 
dell’ufficio finanziario, ai sensi del Regolamento di Contabilità come evidenziato nel retro della 
presente;

 l’originale della presente determinazione predisposta ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs. 
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato, verrà conservata in forma cartacea 
presso l’Ufficio emittente del Comune;

 Riconosciuta la propria competenza in virtù delle prefate disposizioni ed in considerazione della 
necessità di dare continuità all’azione amministrativa senza interruzione delle funzioni da parte 
dell’organo competente;

VISTA la convenzione sottoscritta in data 25-10-2008 disciplinante l'istituzione, la costituzione, le 
funzioni e le attività della stazione unica appaltante della Provincia di Vibo Valentia relativa alla 
procedura di gara di appalti di lavori servizi e forniture;



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 2 di 9

VISTA la delibera di Consiglio Comunale di Nicotera n. 35 del 28/11/2008 con cui si stabilisce di 
approvare il protocollo d'intesa per l’istituzione della SUA della Provincia di Vibo Valentia;

VISTO il Nuovo Regolamento per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante istituita presso la 
Provincia di Vibo Valentia, approvato con deliberazione del Presidente n. 70 del10/7/2017;

VISTA la delibera del Commissario Prefettizio di Nicotera n. 06 del 20/12/2018 con cui si prende atto 
delle deliberazioni del Presidente della Provincia di Vibo Valentia n. 70 del1 0/7/2017 e n. 125/2018 
relative all'approvazione Regolamento funzionamento SUA;

VISTA la delibera del Commissario Prefettizio di Nicotera n. 06 del 20/12/2018 con cui si prende atto 
delle deliberazioni del Presidente della Provincia di Vibo Valentia n. 70 del1 0/7/2017 e n. 125/2018 
relative all'approvazione Regolamento funzionamento SUA;

VISTA la propria determinazione a contrattare n. 109 Area Tecnica- n. 220 reg. gen. del 2/5/2023, 
relativa all'appalto dei lavori di completamento e riqualificazione del Campo di Calcio "Ciccia Lapa" 
dell'importo progettuale di complessivi €. 993.660,32, con cui si stabiliva, tra l'altro:

1. di procedere all'acquisizione, previo esperimento di procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 95, 
del D.Lgs. 50/2016, con l'Affidamento lavori, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 3, 
comma l lettera sss) e 60 del D.lgs n. 50/2016 e smi. CUP: B94J22000270006 - CIG: 
979690883B, con il criterio di aggiudicazione mediante l'utilizzo del criterio del minor prezzo ai 
sensi dell'art. 36 co. 9-bis del D.Lgs. 50/2016;

2. di procedere all'affidamento dei lavori: "Completamento e riqualificazione del Campo di Calcio 
"Ciccia Lapa" previo avvio di una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 in 
modalità telematica attraverso il Portale Appalti della Provincia di Vibo Valentia dell'importo 
complessivo posto a base di gara di € 747.663,33 oltre € 8.000,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso per un totale di € 755.663,33 oltre IVA ai sensi di legge;

3. di delegare, gli uffici provinciali della Stazione Unica Appaltante - SUA, ad esercitare le funzioni 
di predisposizione dei documenti di gara ai sensi dell'art. 37, comma 4 lett. c) del D.l.gs. n. 
50/2016 e della legge 7 aprile 2014, n. 56;

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 
n. 50/2016, sono svolte dal Responsabile dell'Area Tecnica di questo Comune, Arch. Claudio 
Corigliano;

5. di prendere atto che relativamente all 'appalto in oggetto:
a) il CUP è il seguente: B94J22000270006;
b) mentre invece il CIG è 9796908838;

6. di dare atto che per l'esecuzione dell'opera l'importo complessivo della spesa di € 993.660,32 è 
previsto sul Capitolo di Spesa 2016/33 e che lo stesso importo sarà introitato dall'Agenzia per la 
Coesione Territoriale nell'ambito del PNRR, Missione n.5 "Inclusione e Coesione" del Piano 
nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: "Interventi speciali per la coesione 
territoriale" - Investimento 1: "Strategia nazionale per le aree interne -Linea di intervento 1.1.1 
"Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità" finanziato dall'Unione 
europea- Next Generation EU;

7. di autorizzare inoltre il Responsabile del servizio finanziario:
 ad emettere mandato di pagamento di € 7.556,63, da imputare sul cap. 2016/33, a titolo di 

contributo SUA a favore dell'Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia -SUA con 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 3 di 9

accredito sul Codice IBAN Banca d'Italia IT80G01 00003245454300087003, dopo 
l'espletamento della procedura di gara con imputazione sul quadro economico;

 di impegnare l'importo di € 375,00 oltre eventuali oneri a favore dell'Autorità per la 
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della delibera del Consiglio deii'A.N .A.C. n. 621 
del 20.12.2022- Attuazione dell'art. l, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 
266;

8. di dare atto che la spesa complessiva presunta dei lavori è pari ad € 831 .229,66 comprensiva di 
oneri ed IV A;

9. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa con la conclusione del contratto 
da stipulare nella forma e con le clausole indicate in narrativa, essendo il Responsabile del 
Servizio dell'Area Tecnica autorizzato a contrattare;

10. di precisare che, le spese di pubblicazione del presente e ·bando e degli avvisi di gara sui 
quotidiani dovranno essere rimborsati dall'aggiudicatario all'Amministrazione Aggiudicatrice 
entro il termine di 60 giorni dall'avvenuta aggiudicazione, ai sensi dell'art. 34 c. 35 della legge 
17.12.2012 n. 221;

11. di dare atto che l'Amministrazione comunale si riserva l'insindacabile facoltà, in qualsiasi 
momento, di non dar luogo alla stipula del contratto per l'affidamento di che trattasi, per motivi di 
interesse pubblico, senza che l'operatore economico, anche eventualmente aggiudicatario, possa 
avanzare alcuna pretesa;

12. di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l'espressione del 
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo 
ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000- T.U.EE.LL.;

VISTA la propria determinazione n. 251 registro generale del 05-05-2023- n. 135 area tecnica, tra l'altro:

1) di stabilire il tempo di presentazione delle offerte per via elettronica i giorni 15, in quanto trattasi 
di bando con presentazione delle offerte in modalità telematica;

2) di approvare il preventivo di spesa della ditta LEXMEDIA n. 2267 del13/04/2023 per i lavori di 
Completamento e riqualificazione del Campo di Calcio "Ciccio Lapa"- Comune di Nicotera per un 
importo pari a euro 1.488,36;

VISTA la determinazione n. 667 del 8/5/2023, adottata dal Segretario Generale della Provincia di Vibo 
Valentia con cui si stabiliva, tra l'altro, di:

1) prendere atto delle determinazioni n. 109 Area Tecnica- n. 220 reg. gen. del 2/5/2023 e n. 251 
registro generale del 05-05-2023 - n. 135 area tecnica comune di Nicotera, relative all'appalto dei 
lavori di completamento e riqualificazione del Campo di Calcio "Ciccio Lapa" dell'importo 
progettuale di complessivi €. 993.660,32;

2) appaltare l'intervento suddetto mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 
e ss.mm.ii. dell'importo di appalto di complessivi €. 755.663,33 distinto per come segue:

 €. 747.663,33 per lavori a base d'asta soggetti a ribasso;
 €. 8.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

con aggiudicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9bis, del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il bando di gara n. 24/2023 pubblicato oltre che all'albo pretorio on-line della Provincia di Vibo 
Valentia in data 10/05/2023 reg. n. 1291/2023, anche:



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 4 di 9

 sul sito del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti -Servizio Contratti Pubblici;
 sul sito della Provincia di Vibo Valentia nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente;
 sul Portale A.N.A.C.- Sezione Trasparenza;
 sul sito della Regione Calabria in data 26/05/2023;
 all'albo pretori o del Comune di Nicotera (W) in data 1 0/05/2023;

Per estratto:

 sulla G.U.R.I. n. 54 del 12/05/2023;
 sul Quotidiano Nazionale: "La Notizia" in data 16/05/2023;
 sul Quotidiano Locale: "Il Giornale Calabria" in data 16/05/2023;

VISTO il verbale gara a procedura aperta n. 1 redatto in data 29.05.2023, da cui si evince che il seggio di 
gara propone di aggiudicare l'appalto dei lavori in questione alla ditta Habitat di Casale Francesco con 
sede in Napoli - Via Domenico Fontana n. 64 - P. IVA 07526620633 - per l'importo di € 500.029,76 oltre 
€ 8.000,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA- Ribasso offerto del 33,121%, previa verifica ai sensi 
dell'art. 97 del D.lgs.S0/2016 comma 5;

DATO ATTO:

 della regolarità delle operazioni e legittimità di conferimento dell 'appalto;
 che sono in corso a cura della Struttura Gestionale n. 2 - Servizio n. 1 - Gare d'appalto – le 

verifiche in ordine al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80-83 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
posseduti dalla ditta proposta aggiudicataria, per come previsto dal bando;

RICHIAMATO il verbale di verifica del costo della manodopera redatto dal RUP in data 13/6/2023, da 
cui si evince che:

 la documentazione presentata dalla ditta Habitat di Casale Francesco è esaustiva per giustificare 
l'offerta, in quanto l'analisi dei costi risulta essere completa e tutte le possibili voci di costo sono 
state riportate e giustificate;

 il costo della manodopera è ritenuto congruo e rispetta i costi minimi delle tabelle ministeriale 
riferite al CCNL applicabile;

 gli stessi sono congrui poiché i costi del personale risultano non inferiori ai minimi salariali 
retributivi indicati nelle tabelle di cui all'art. 32 co. 16;

 il RUP, conclusa la fase di verifica, dichiara di confermare la proposta di aggiudicazione nei 
confronti dell'operatore economico Habitat di Casale Francesco;

RILEVATO che nullaosta all'approvazione del citato verbale di gara ed al conseguente affidamento dei 
lavori suddetti alla ditta Habitat di Casale Francesco con sede in Napoli - Via Domenico Fontana n. 64- P. 
IVA 07526620633- per l'importo di € 500.029,76 oltre € 8.000,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA - 
Ribasso offerto del 33,121, dando atto che l'aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso 
dei prescritti requisiti;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l'adozione di atti di gestione o 
di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi 
poteri di spesa;



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 5 di 9

VISTI:

 il D.Lgs n. 267/2000;
 il D.P.R. n. 207/2010;
 il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti:

1) DI APPROVARE l'allegato verbale gara a procedura aperta n. 1 redatto in data 29.05.2023 
relativo alla proposta di aggiudicazione per i lavori di completamento e riqualificazione del 
Campo di Calcio "Ciccio Lapa"- Comune di Nicotera - dal quale si evince che la migliore offerta è 
stata presentata dall'Impresa Habitat di Casale Francesco con sede in Napoli -Via Domenico 
Fontana n. 64- P. IVA 07526620633;

2) DI PRENDERE ATTO del verbale di verifica del costo della manodopera redatto dal RUP in 
data 13/6/2023 relativo all'esito del procedimento di verifica di congruità del costo della 
manodopera;

3) DI AGGIUDICARE l'appalto dei lavori suddetti alla ditta Habitat di Casale Francesco con sede 
in Napoli- Via Domenico Fontana n. 64- P. IVA 07526620633- per l'importo di € 500.029,76 oltre 
€ 8.000,00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA- Ribasso offerto del 33,121;

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi l'aggiudicazione 
diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

5) DI DARE ATTO, altresì, che la ditta Habitat Di Casale Francesco proposta quale aggiudicataria, 
ha dichiarato che:

 i propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 art. 95 comma 10, ammontano 
ad €. 3.000,00;

 i propri costi della manodopera, ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 art. 95 comma 10, 
ammontano ad € 45.000,00;

6) DI DARE ATTO, che la spesa nascente dal presente provvedimento trova copertura sul Capitolo 
2016/33 del Bilancio; 

7) DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento 
dell'importo di €. 7.556,63 quale quota da corrispondere alla Stazione Unica Appaltante, con 
accredito sulla contabilità speciale presso la Banca d'Italia, ai sensi dell'art. 35 comma 8 del D.L. 
24-1-2012, in testa alla Provincia di Vibo Valentia IBAN:  Omissis;

8) CHE AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni 
dalla pubblicazione all'albo di questo Ente.

Lì      17-06-2023     .

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Angelo Antonio Maria Grande

(Sottoscritto con firma digitale)



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 6 di 9

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data    17-06-2023   .

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to Dott. Grande Angelo Antonio Maria

(Sottoscritto con Firma Digitale)



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 7 di 9

Città  di  Nicotera
Provincia di Vibo Valentia

Allegato alla 
Determinazione n. 325 Del 17-06-2023

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E PRESA ATTO 
AGGIUDICAZIONE DI GARA. BANDO DI 24/2023 - LAVORI DI 
COMPLETAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO DI 
CALCIO "CICCIA LAPA"- COMUNE DI NICOTERA - CODICE CUP: 
B94J22000270006 - CODICE CIG: 979690883B.

Il sottoscritto Dott. Angelo Antonio Maria Grande nella  qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di Nicotera,

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:
 dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  modificazioni;
 dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
 dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con 

particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente:
scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai 
sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016;

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di 
Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di 
selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico 
del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web:

 la struttura proponente;
 l’oggetto del bando;
 l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte;
 l’aggiudicatario;
 l’importo di aggiudicazione;
 i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura;
 l’importo delle somme liquidate.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 
Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con 
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

b) di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati:
 legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
 legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;
 legami professionali;
 legami societari;
 legami associativi;
 legami politici;
 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e dei 

Responsabili di Procedimento.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali.
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
 non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale appartenente alla 

propria area preposto ad una delle seguenti competenze:
a) gestione delle risorse finanziarie;
b) acquisizione di beni, servizi e forniture;
c) concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi 

economici a soggetti pubblici e privati.

Il Responsabile dell'Area



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 8 di 9

F.to Dott. Angelo Antonio Maria Grande
(Sottoscritto con firma digitale)



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati 

Pagina 9 di 9

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data 17-06-2023 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    02-07-2023   .

Li,      17-06-2023     . Il Responsabile F.F.
F.to Dott. Angelo Antonio Maria Grande

(Sottoscritto con firma digitale)


